CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 02/2024

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e enviar ao órgão competente para a execução do referido.

REQUERENDO-LHE:

Requer que seja realizada obras de tapa buracos nas Avenidas Francisco

Rodrigues, nas imediações da prefeitura até a Avenida Felix Rodrigues nas imediações

da Casa Lotérica e Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA:

As crateras que estão se formando ao longo desses percursos, estão

causando transtornos a população usuária, sem contar na poluição visual a cidade, as

poças de lamas que se formam com as chuva e esgotos causam mau cheiro

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 02 de abril de 2024

__________________________________________
Fernando Antônio B. de Medeiros Júnior

_ Vereador _

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com